
DETERMINAZIONE N.  8/2019 

Oggetto: Distacco sindacale – Dr.ssa Emanuela Nieddu 

IL DIRETTORE GENERALE 

VISTA la nota del 7 gennaio 2019 con la quale la Federazione Sindacale CISL FP ha chiesto 
in favore della dott.ssa Emanuela Nieddu, nata a Roma il 21 gennaio 1965, funzionario area 
III F2 dell’Agenzia per l’Italia Digitale il distacco sindacale - con articolazione della prestazione 
di servizio ridotta al 50% - ai sensi degli artt. 7, 8 e 21 del C.C.N.Q. sulle modalità di utilizzo 
dei distacchi, aspettative e permessi nonché delle altre prerogative sindacali, sottoscritto in 
data 4 dicembre 2017, dal 14 gennaio 2019 a tempo indeterminato salvo revoca; 

VISTI gli artt. 7, 8, 19 e 21 del citato accordo quadro; 
ACCERTATI i requisiti soggettivi previsti dal predetto articolo 7; 
VISTO il C.C.N. Quadro per la ripartizione dei distacchi e permessi alle organizzazioni 

sindacali rappresentative nei comparti nel triennio 2016 – 2018 sottoscritto in data 4 
dicembre 2017; 

RITENUTO, pertanto, che la suddetta richiesta di distacco può essere accolta; 
VISTO l’articolo 7, comma 3, del C.C.N.L. comparto personale Funzioni Centrali 

sottoscritto il 12.02.2018; 
VISTO l’articolo 59, comma 9, del predetto C.C.N.L. comparto personale Funzioni 

Centrali del 12 febbraio 2018; 

DETERMINA 

la dott.ssa Emanuela Nieddu,  nata a omissis,  funzionario area III F2 dell’Agenzia per 
l’Italia Digitale, è collocata in distacco sindacale con articolazione della prestazione di 
servizio ridotta al 50% ai sensi degli articoli 7, 8 e 21 del “C.C.N. Quadro sulle modalità di 
utilizzo dei distacchi, aspettative e permessi nonché delle altre prerogative sindacali” 
sottoscritto in data 4 dicembre 2017, dal 14 gennaio 2019 a tempo indeterminato salvo 
revoca. 

Il suddetto periodo di distacco è equiparato a tutti gli effetti a servizio pieno, 
anche ai fini del  trattamento  pensionistico, e  durante lo  stesso alla dott.ssa Nieddu è 
attribuito il trattamento economico complessivo nella misura intera con riferimento 
a  tutte le 



AGID | via Liszt, 21 – 00144 Roma | protocollo@pec.agid.gov.it | www.agid.gov.it | tel. 06 85264.1 

Presidenza del Consiglio dei Ministri 
2 

competenze fisse e periodiche nonché il trattamento accessorio legato alla produttività, 
calcolato in base all’apporto partecipativo del medesimo.  

Relativamente al diritto alle ferie si applica quanto previsto dall’articolo 59, comma 9, 
del CCNL comparto personale Funzioni Centrali del 12 febbraio 2018. 

Teresa Alvaro 

 
TERESA 
ALVARO

Firmato 
digitalmente da 
TERESA ALVARO 
Data: 2019.01.11 
18:06:25 +01'00'




